МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ОХРАНЫ

ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от _________________                                                                    № _______________

Об ограничении пребывания граждан

в лесах и въезда в них транспортных

средств в целях обеспечения

пожарной безопасности в лесах

В соответствии со статьей 535 Лесного кодекса Российской Федерации,

приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации

от 06.09.2016 № 457 «Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан

в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных

видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах

и Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных

средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения

санитарной безопасности в лесах», распоряжением Администрации муниципального

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области

от 20.03.2025 № Р-198 «Об установлении особого противопожарного режима

на территории муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области»

п р и к а з ы в а ю:

1. Ограничить пребывание граждан в лесах и въезда в них транспортных

средств в период с 20 марта 2025 года на срок действия особого противопожарного

режима на территории муниципального образования «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области, но не более 21 календарного дня,

в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах.

2. Ограничения, установленные пунктом 1 настоящего приказа,

распространяются на леса, расположенные на территории земель лесного фонда

в границах Хиславичского лесничества – филиала областного государственного

казенного учреждения «Смоленское управление лесничествами».

3. Областному государственному казенному учреждению «Смоленское

управление лесничествами» (Г.Ф. Доманов), областному государственному

бюджетному учреждению «Лесопожарная служба Смоленской области»

2

(В.В. Токарев), отделу федерального государственного лесного, охотничьего

и пожарного надзора Министерства (Ю.Е. Аверина) и отделу лесовосстановления,

охраны и защиты лесного фонда Министерства (Э.Н. Миненков):

организовать информирование населения через средства массовой

информации об ограничениях, связанных с ухудшением пожарной обстановки

в лесах, и необходимости соблюдения правил пожарной безопасности в лесах;

привести в состояние готовности к тушению лесных пожаров и других

ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда

силы и средства пожаротушения;

обеспечить наличие предупредительных аншлагов в местах, предусмотренных

государственным заданием;

организовать перекрытие шлагбаумами лесных дорог.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра А.И. Царькова.

Первый заместитель министра С.В. Семичастный

	1
	2